به طوری که حضرت غُصْنُ اللهِ الاعظم بیان فرموده اند جمال اقدس ابهی نه ماه قبل از وقوع این فادحه کبری می فرمودند که دیگر نمی خواهم در این عالم بمانم و از آن تاریخ به احبّائی که به محضر مبارک مُشَرَّفِ می شدند ، ذکر وصایا و بیاناتی می نمودند که از جمیع آنها عَرَفِ وداع استشمام میشد ولی صریحاً اظهاری نمی فرمودند ؛ تا آنکه شب یازدهم شوال ۱۳۰۹ هجری ( مطابق با هشتم می ۱۸۹۲ میلادی ) تب خفیفی در وجود مبارک نمودار گردید و با آنکه روز بعد شدت یافت، بزودی قطع شد. این بود که به بعضی از احباء و زائرین اذن حضور عنایت فرمودند ولی چیزی نگذشت که معلوم گردید صحت مبارک اختلال حاصل نموده ؛ تب ، مجدداً شدت یافت و آثار نفاقت از هر جهت محسوس و عوارض مختلفه بر هیكل اَلطَّفِ اَعَزَّ اقدس طاری شد تا طیرِ عَلِیِ قَصْدِ معارج علیا فرمود.

فرمود و آنچه در لوح مبارک رؤیا که نوزده سنه قبل در تجلیل یوم ولادت حضرت مُبَشِّرِ اعظم از سَمَاءِ مشیتِ جمالقدم جَلَّ کِبْرِیَائُهُ نازل و به لسان " ورقه نورا " مَلَبَسِ به " ثیابِ بَیضاء " مذکور و مسطور گردیده بود تحقق یافت و این رَزِیَّه کبری و مصیبت عظمی مقارن طلوع فجر لیله دوم ذی القَعْدَه ۱۳۰۹ هجری ( مطابق با ۲۹ می ۱۸۹۲ میلادی ) هشت ساعت بعد از غروب آفتاب در حینی که از سن مبارک هفتاد و پنج سال گذشته بود اتفاق افتاد. جمال مبارک جَلَّ شَأْنُهُ الاعظم شش روز قبل از صعود در حالی که در